

**Marielyst Strandpark Center K/S**  
**CVR-nr. 32562477**  
**Strandvejen 425**  
**6854 Henne**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.03.2017

**Dirigent**

---

Navn: Carsten Holmegaard Hansen

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 31.10.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Marielyst Strandpark Center K/S  
Strandvejen 425  
6854 Henne

CVR-nr.: 32562477

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.11.2015 - 31.10.2016

### **Bestyrelse**

Richard Aksel Lund Larsen, formand  
Niels Kristian Hansen  
Carsten Holmegaard Hansen

### **Direktion**

Carsten Holmegaard Hansen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 11.207 t.kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende. Selskabets resultat er negativt påvirket af nedskrivninger af grunde og bygninger med 12.030 t.kr., og positivt påvirket af tilbageførsel af tidligere års nedskrivning af tilgodehavender med 1.384 t.kr.

Selskabets egenkapitalen er pr. 31.10.2016 negativ med 16.262 t.kr., ligesom ledelsen forventer et underskud for regnskabsåret 2016/17.

Ledelsen har vurderet kapitalberedskabet for det kommende års drifts- og aktivitetsplaner, og det vurderes, at den nuværende likviditet og finansiering er tilstrækkelig til gennemførelse af drifts- og aktivitetsplanerne, da tilknyttede selskaber har afgivet tilsagn om at ville yde henstand i forhold til at få afdrag på de eksisterende mellemregninger og lån.

Selskabet har sidste år omlagt regnskabsår med omlægningsperiode fra 01.01.2015 til 31.10.2015. Sammenligningstal i resultatopgørelsen indeholder som følge heraf kun resultatet for en 10-måneders periode og er derfor ikke direkte sammenlignelige.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

En ekstern mægler har vurderet værdien af grunde og bygninger henset til faciliteterne, beliggenheden og ejendomsmarkedet. En væsentlig forudsætning for værdiansættelsen af selskabets grunde og bygninger beror på forventningerne om at de fremtidige nettoindtægter kan forbedres i forhold til det realiserede i 2015/16.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.867.531</b>	<b>267.416</b>
Personaleomkostninger	3	(80.000)	(87.779)
Af- og nedskrivninger		<u>(12.584.909)</u>	<u>(462.182)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(10.797.378)</b>	<b>(282.545)</b>
Andre finansielle omkostninger		<u>(409.639)</u>	<u>(201.042)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(11.207.017)</u></b>	<b><u>(483.587)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(11.207.017)</u>	<u>(483.587)</u>
		<b><u>(11.207.017)</u></b>	<b><u>(483.587)</u></b>

**Balance pr. 31.10.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Grunde og bygninger		5.100.000	17.656.829
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>195.742</u>	<u>223.822</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>5.295.742</b></u>	<u><b>17.880.651</b></u>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <u><b>5.295.742</b></u>	 <u><b>17.880.651</b></u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		80.159	45.627
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		236.399	0
Andre tilgodehavender		99.000	137.843
Periodeafgrænsningsposter		<u>13.772</u>	<u>13.772</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>429.330</b></u>	<u><b>197.242</b></u>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <u><b>77.498</b></u>	 <u><b>129.170</b></u>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <u><b>506.828</b></u>	 <u><b>326.412</b></u>
 <b>Aktiver</b>		 <u><u><b>5.802.570</b></u></u>	 <u><u><b>18.207.063</b></u></u>

**Balance pr. 31.10.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(16.386.838)</u>	<u>(5.179.821)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(16.261.838)</u></b>	<b><u>(5.054.821)</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		12.853.758	13.047.858
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>8.787.772</u>	<u>9.447.143</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>21.641.530</u></b>	<b><u>22.495.001</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	195.000	195.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.278	22.894
Gæld til tilknyttede virksomheder		151.000	514.489
Anden gæld		<u>60.600</u>	<u>34.500</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>422.878</u></b>	<b><u>766.883</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>22.064.408</u></b>	<b><u>23.261.884</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>5.802.570</u></b>	<b><u>18.207.063</u></b>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	(5.179.821)	(5.054.821)
Årets resultat	0	(11.207.017)	(11.207.017)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>(16.386.838)</b>	<b>(16.261.838)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabets egenkapitalen er pr. 31.10.2016 negativ med 16.262 t.kr., ligesom ledelsen forventer et underskud for regnskabsåret 2016/17.

Ledelsen har vurderet kapitalberedskabet for det kommende års drifts- og aktivitetsplaner, og det vurderes, at den nuværende likviditet og finansiering er tilstrækkelig til gennemførelse af drifts- og aktivitetsplanerne, da tilknyttede selskaber har afgivet tilsagn om at ville yde henstand i forhold til at få afdrag på de eksisterende mellemregninger og lån.

### 2. Usikkerhed ved indregning og måling

En ekstern mægler har vurderet værdien af grunde og bygninger henset til faciliteterne, beliggenheden og ejendomsmarkedet. En væsentlig forudsætning for værdiansættelsen af selskabets grunde og bygninger beror på forventningerne om at de fremtidige nettoindtægter kan forbedres i forhold til det realiserede i 2015/16.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	80.000	85.781
Andre personaleomkostninger	0	1.998
	<u><b>80.000</b></u>	<u><b>87.779</b></u>
		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	<u><b>Grunde og bygninger</b></u> <u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	20.836.347	321.609
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>20.836.347</b></u>	<u><b>321.609</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	(3.179.518)	(97.787)
Årets nedskrivninger	(12.030.292)	0
Årets afskrivninger	(526.537)	(28.080)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>(15.736.347)</b></u>	<u><b>(125.867)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>5.100.000</b></u>	<u><b>195.742</b></u>

## Noter

	<b>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2015/16 kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	195.000	195.000	12.853.758	9.149.508
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	8.787.772	8.787.772
	<b>195.000</b>	<b>195.000</b>	<b>21.641.530</b>	<b>17.937.280</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til tilknyttet virksomhed indregnet under langfristede gældsforpligtelser er deponeret ejerpantebrev nom. 6,9 mio.kr. i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 5,1 mio.kr.